Perspektif berarti sudut pandang atau pandangan.²⁸ Pengertian ini menjelaskan bahwa perspektif merupakan pandangan seorang terhadap objek yang dikajinya.

4. Imam al-Gazali

Al-Gazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad Ibn Muhammad Ibn Muhammad al-Gazali. Lahir di Tus, salah satu kota kecil di Khurasan (sekarang Iran) pada tahun 450 H/1058M.²⁹

Beliau yang sering disebut dengan Hujjah al-Islam, menjadi seorang pribadi besar yang sukar ditemukan bandingannya. Karya-karya beliau ada yang menyebutkan bahwa karyanya tidak kurang dari 300 buah yang di hasilkan selama hidupnya.³⁰ Az-Zabidi, seorang komentator Ihya' menyebutkan bahwa al-Gazali telah menulis 89 buah karya.